
CITTA' DI CASTELVETRANO  

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 3ft del -11 SEI 2015 

OGGETTO: Misure di sostegno ai sensi del D.P.C.M. del 13.02.2015. Concessione contributi 

all' Associazione culturale "Modà Talentstyle Production" per evento "Anima 

Mundi" e al Cinema Marconi per rassegna cinematografica all'aperto. 

Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giorno uaJ;~ ' del mese di i1tl/n,~~ in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Errante nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDIT A Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

fNZIRILLO Filippo 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

>< 
X­

.'X 

X­

X 

X­

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio . .  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90 , recepita con L.R. n° 48/91, modificata con L.R.  

n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che la Presidenza del Consiglio, con D.P.C.M. del 13.02.2015, ha assegnato al Libero Consorzio Comunale 

di Trapani, già Provincia Regionale di Trapani, risorse finanziarie, per €5.000.000,00, al fine di individuare le misure di 

sostegno ed i soggetti beneficiari degli interventi previsti dall' art.2, comma I, di detto decreto; 

CHE, per quanto sopra, il suddetto Libero Consorzio, con deliberazione del Commissario Straordinario, n° 32 del 

7.07.2015, ha individuato i soggetti beneficiari e le misure di sostegno, e precisamente il 70% da erogare all' AIRGEST 

s.p.a. ed il 30% da erogare ai Comuni del territorio provinciale; 

CHE, ai fini dell'erogazione della misura del predetto 30% destinata ai Comuni, detto Consorzio ha stabilito di utilizzare 

la somma assegnata per rilanciare il territorio provinciale mediante la realizzazione di una serie di iniziative turistico­

culturali ; 

CHE, per quanto sopra, questa civica Amministrazione, con deliberazione della Giunta municipale n° 349 del 

28.07.2015, LE., ha approvato un piano progettuale di eventi, con un costo complessivo pari ad € 138.000,00 e, nel 

contempo, ha autorizzato il Sindaco pro-tempore ad inoltrare apposita istanza di proposta di tale piano progettuale e di 

richiesta di anticipazione della somma di € 62.335,00, pari al 50% della somma di € 124.670,00 assegnata a questo 

Comune da detto Libero Consorzio; 

CHE con deliberazioni della Giunta Municipale, n° 360 del 6.08.2015, modifica ed integrata con successIvI atti 

giuntali, nn° 373, 377, 385, 395/2015, immediatamente esecutive, è stato approvato il calendario dei singoli eventi, 

programmati dalla civica Amministrazione per la presente stagione estiva, denominato "#estate sereni 2015", da 

realizzare nel territorio comunale, i cui costi sono finanziati con le misure di sostegno, pari a complessivi € 124.670,00, 

assegnate a questo Ente ai sensi D.P.C .M. 13.02.2015; 

RILEVATO che nel suddetto piano progettuale di eventi di cui alla citata deliberazione n0349 del 28.07.2015 sono 

stati inseriti gli eventi di seguito riportati: 

1. Evento " Anima Mundi" realizzato dall ' Associazione culturale "Modà Talentstyle Production"; 

2. Rassegna cinematografica all'aperto "Cinema sotto le stelle", presso Palazzo Pavone; 

VISTA, a tal fine, la richiesta, registrata al protocollo generale al n° 15048 del 24.04.2015, con allegato bilancio di 

previsione dei costi , con cui l'Associazione culturale "Modà Talentstyle Production", con sede in Palermo, nella via 

Messina Marine, 414, rappresentata da presidente, Gianfranco Tramonte, chiede la concessione di un contributo per la 

realizzazione dello spettacolo dal titolo "Anima Mundi"; 

VISTA, ancora, la nota, acquisita al protocollo generale al nO 33255 dell' 11.09.2015, con ivi riportato il bilancio 

preventivo dei costi, con cui, a parziale modifica della precedente nota, protocollo generale nO 32948 del 9.09.2015, la 

ditta Cinema Marconi, corrente in Castelvetrano, nella via Vespri, 4, con cui viene richiesto un contributo per la 

realizzazione della rassegna cinematografica all'aperto presso Palazzo Pavone; 

RITENUTO, per tutto quanto anzidetto, di realizzare le suddette iniziative con la concessione di contributi stabiliti 

come segue: 

a) Associazione culturale "Modà Talentstyle Production", con sede in Palermo, contributo di € 3.000,00, per la 

realizzazione dello spettacolo dal titolo "Anima Mundi" , da tenersi nella serata del 12 settembre c.a. , a 

Castelvetrano, nel sistema delle Piazze; 

b) ditta Cinema Marconi, corrente in Castelvetrano, contributo di € 6.000,00, per la realizzazione della rassegna 

cinematografica all'aperto "Cinema sotto le stelle", presso Palazzo Pavone, il cui programma prevede la 

proiezione di sei film di prima visione; 

APPURATO che dai dati contabili desunti dalla Tesoreria comunale, il Libero Consorzio Comunale di Trapani, in data 

17.08.2015, ha versato, nelle casse dell 'Ente, l'anticipo del 50% del finanziamento suddetto, pari ad e 62.335,00; 

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267, di procedere alla 

prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 9.000,00, imputandola, sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico dell ' intervento 

1.7.1.5. del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015 ; 

VISTO l'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari ; 

VISTO il D.P.C.M. del 13.02.2015; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del D. Igs. Del 18.08.2000, n0267; 



VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art. 3, 

comma 2, lett."b", del D.L. 174 del IO. l 0.20 12, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, dal Dirigente del Settore "Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi 

Culturali e Sportivi", e per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore 

"Programmazione Risorse Finanziarie"; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

l.  REALIZZARE l'evento "Anima Mundi", proposto dall' Associazione culturale "Modà Talentstyle Production", e 

la rassegna cinematografica all'aperto "Cinema sotto le stelle" presso Palazzo Pavone, da tenersi in questa Città 

nell 'ambito del piano progettuale approvato con la citata deliberazione n0349 del 28.07.20 15, il cui piano 

economico prevede una spesa complessiva di € 138.000,00, di cui € 124.670,00 finanziati con le misure di sostegno 

assegnate a questo Ente ai sensi D.P.C.M. 13.02.2015; 

2.  CONCEDERE i contributi come di seguito specificati: 

a)  Associazione culturale "Modà Talentstyle Production", con sede in Palermo, contributo di € 3.000,00, per la 

realizzazione dello spettacolo dal titolo "Anima Mundi", da tenersi nella serata del l 2 settembre c.a., a 

Castelvetrano, nel sistema delle Piazze; 

b)  ditta Cinema Marconi, corrente in Castelvetrano, contributo di € 6.000,00, per la realizzazione della rassegna 

cinematografica ali 'aperto "Cinema sotto le stelle", presso Palazzo Pavone, il cui programma prevede la 

proiezione di sei film di prima visione rivolti sia ai bambini che agli adulti; 

3) PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 9.000,00, a carico del redigendo bilancio di previsione 

per l'anno 2015, dando atto che lo stesso rientra nella fattispecie disciplinata dall'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 

18.08.2000, n° 267; 

4) IMPUTARE la superiore somma di € 9.000,00, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 

118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all'intervento 1.7.1.5. del redigendo bilancio di 

previsione per l'anno 2015, considerato che l'obbligazione è esigibile nel corrente esercizio; 

5) INCARICARE il dirigente del Settore "Affari Generali" a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti 

dal presente atto. 

Dichiarare con separata votazione unanime la presente 
deliberazione!. C·. al ~~ri2i J8;l'art. 12 HO comma della 

L.  M. n. 44/91. 



Cinema Marconi 

Via Vespri 4-6-8 

91022 Castelvetrano 

Tel. 0924.902360 

cine.marconi@libero.it 

AI Sindaco del Comune di Castelvetrano 

Servizi culturali e sportivi 

Uffici Comunali 

OGGETIO: Richiesta contributo per rassegna cinematografica all'aperto presso Palazzo Pavone _ )-{Ol}1 Fi CA. 

La sottoscritta D'Anna Gisella, titolare del Cinema Marconi di Castelvetrano, in riferimento alla richiesta di 

contributo già inoltrata alla S.V. in data 29 Luglio 2015, prot n° 28582, riguardante la realizzazione di una 

rassegna cinematografica all'aperto da tenersi nel mese di Settembre presso Palazzo Pavone (ex Arena 

Italia), precisa quanto appresso: 

Titoli dei sei film: Cenerentola, Scusate se esisto!, La teoria del tutto, SpongeBob-Fuori dall'acqua, Andiamo 

a quel paese, Noi e la Giulia. 

Date di proiezioni dei film: 11-13-14-15-16 Settembre 

Programma degli spettacoli: H-

Venerdi 11 Settembre - ore 21,00: ANDIAMO A QUEL PAESE 

Domenica 13 Settembre - ore 21,00: SCUSATE SE ESISTO! 

Lunedi 14 Settembre - ore 21,00: CENERENTOLA 

Martedi 15 Settembre - ore 21,00: LA TEORIA DEL TUnO 

Mercoledi 16 Settembre - ore 21,00: NOI ELA GIULIA 

Giovedi 17 Settembre - ore 21,00: SPONGEBOB-Fuori dall'acqua 

Bi/ancio di previsione spese: 

Assemblaggio apparecchiature audio-video per cabina di proiezione cinematografica idonea ai 

locali: €.1.500,00 

Trasporto, montaggio ed assistenza tecnica specializzata: €. 1.000,00 

Noleggio n06 film con relativo materiale pubblicitario per ogni film: €.3 .000,00 

Personale per montaggio e smontaggio sedie, pulizie locali e addetti antincendio: €.1.250,00. 

Diritti Siae: €. 500,00 

Relazioni e perizie tecniche e di conformità ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza 

sui luoghi di pubblico spettacolo: €. 850,00 

TOT SPESE PREVISTE: €. 8.100,00 

Rimanendo in attesa di un Vs riscontro si coglie occasione per porgere cordiali saluti. 

Castelvetrano 7 Settembre 2015 



Cinema Marconi 

Via Vespri 4-6-8 

91022 Castelvetrano 

Tel. 0924.902360 

cine.marconi@libero.it 

COMUNE DI  
CASTELVETRANO  

- 9 SEi 20;5 

'? C P4F
Prat. N . .... .-:-d. .o .. .. .1, ,I, l'' ' "11' , ,. , "" 11 1"" . 

Cat....... ....... Cl .... ...... .... Fa.c.......".. ..  

AI Sindaco del Comune di Castelvetrano 

Servizi culturali e sportivi 

Uffici Comunali 

OGGETTO: Richiesta contributo per rassegna cinematografica all'aperto presso Palazzo Pavone 

La sottoscritta D'Anna Gisella, titolare del Cinema Marconi di Castelvetrano, in riferimento alla richiesta di 

contributo già inoltrata alla S.V. in data 29 Luglio 2015, prot n° 28582, riguardante la realizzazione di una 

rassegna cinematografica all'aperto da tenersi nel mese di Settembre presso Palazzo Pavone (ex Arena 

Italia), precisa quanto appresso: 

Titoli dei sei film: Cenerentola, Scusate se esisto!, La teoria del tutto, SpongeBob-Fuori dall'acqua, Andiamo 

a quel paese, Noi e la Giulia. 

Date di proiezioni dei film : 11-13-14-15-16 Settembre 

Programma degli spettacoli: 

Venerdi 11 Setto - ore 20.00: SpongeBob-Fuori dall'acqua - ore 21,30: Andiamo a quel paese 

Domenica 13 /I - ore 21,30: Scusate se esisto! 

Lunedi 14 /I - ore 21,30: Cenerentola 

Martedi 15 /I - ore 21,30: La teoria del tutto 

Mercoledi 16 /I - ore 21,30: Noi e la Giulia 

Bilancio di previsione spese: 

Affitto locali Palazzo Pavone (ex Arena Italia) con personale addetto antincendio: €.1.250,OO . 

Assemblaggio apparecchiature audio-video per cabina di proiezione cinematografica idonea ai 

locali : €.1.500,00 

Trasporto, montaggio ed assistenza tecnica specializzata: €. 1.000,00 

Noleggio n06 film con relativo materiale pubblicitario per ogni film: €.3.000,OO 

Diritti Siae: €. 500,00 

Relazioni e perizie tecniche e di conformità ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza 

sui luoghi di pubblico spettacolo: €. 850,00 

TOT SPESE PREVISTE : €. 8.100,00 

Rimanendo in attesa di un Vs riscontro si coglie occasione per porgere cordiali saluti. 

Castelvetrano 7 Settembre 2015 

~INE MARGONI 

~l~ ~ 



COMUNE DI 
CA.STELVETRANO 

..4------.--------...., 

..-rl<::>dà L 4 APR LOl5 
1:«3..1 E3 ro1:!S1:y I €;o 

Prot. N . .IS8. .. h.g.. ... .. ... ..... ..·  di (Galileo GALLO e Gianfranco TRAMaNTE) 
CaL . . ... CI. ..... .. .. ... Fase.. .. .. .. .. .. . 

X c.ottP, \2 
Palermo 21 04201 AI sig. Sindaco del Comune di 

Castelvetrano - Selinunte 

~ Avv. Felice Errante 

Oggetto: 

UProposta evento Se/inunte Anima Mundi/J 

I sottoscritti Galileo GALLO E Gianfranco TRAMaNTE rispettivamente Presidente e Socio dell' 

Associazione Culturaie non a scopo di lucro MODA' TALENTSTYLE, con sede a Palermo in via 

Me~sina Marine 424- te/.3926769686. 

CHIEDE 

Alla Spettabile ed J/Justrissima amministrazione lo possibilità di un contributo economico e logistico 

per lo realizzazione del/o spettacolo estivo che si terrà nel Comune di Castelvetrano (TP) in area 

Selinunte. 

Si precisa inoltre, che rale contributo sarà impegnato e messo a disposizione degli artisti e per le 

spese inerenti l'orç,tonhzazione logistica ed operativa che andrà a formare lo spettacolo di caraturo 

d'eccellenza e di alto !,vello. I nomi già citati sono da considerarsi parte integrante di un contesto 

ambizioso e duraturo formato da professionisti di settore che partirà come prima edizione proprio 

da Selinunte. 

L'evento cosi come dc)critto necessita di una copertura economica che, nella sua prima edizione 

potrebbe essere indicata neJla misura totale di euro 6.800,00. 

Certi di una vostra benevola accoglienza porgiamo i nostri più cordiali saluti_ 

Con osservanza 

.fI Presidente 

Dell'Associazione Modà Talentstyle 

~LO 



.'  

.. • • <=> <::::t ~ 
t<:3l.1 ~ ..---. t ~ t~1 ~ 

Elenco e Stima per la realizzazione spettacolo musicale- teatrale- moda ­

denominato "Anima Mundi". 

Sistema delle piazze in Castelvetrano (TP) 

Realizzazione Service completo di palco -Iuci- amplificazioni e tecnici ditta (ARTE  

MUSICA DI MADONIA) con sede a Bivona (AG)  

email madonia.service@alice.it - (euro) 2200 + IVA  

SIAE (euro) 400  

Canale 2 TV locale di Maltese Guseppe (euro) 150  

Locandine e manifesti pubblicitari (euro) 200  

Presentatore Salvo Fazio - giornalista e commentatore Giornale di Sicilia e TGS ­

RGS (euro) 350 compreso articolo su Giornale di Sicilia Ediz. (TP) e (PA)  

Corpo di ballo Sikelia Ballet e Coreografie di Giuseppe Bonanno - Teatro Massimo di  

Palermo (euro) 1000  

Vocalist Animation e Attore TV Mediaset - Ferdinando Gattuccio (euro) 250  

Regista Cinematografico e Sand Artist Carlo Comito (Disegni sulla sabbia) (euro) 550  

Cantante lirica "Soprano" - Sanam Ighani - (euro) 250  

Cantante musica leggera e Soul- Daria Biancardi (euro) 1000  

TOTALE 

EURO 6350 + IVA 1397 


